
 

 

GIUNTA REGIONALE 
 
 
 
DPB003/28 del 20/01/2025 - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
DIPARTIMENTO RISORSE 
 
SERVIZIO PATRIMONIO E DATORE DI LAVORO 
 
UFFICIO RICOSTRUZIONE E MANUTENZIONE 
 
 
 
 
OGGETTO: Intervento d’urgenza su infissi interni ed esterni per adeguamento degli ambienti di lavoro 
dell’immobile in Via Conte di Ruvo – Pescara - CIG: B486FB2F73 
Liquidazione e pagamento fattura n.4 del 10.01.2025  
 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
PREMESSO: 

 che con note RA/0288993/24 del 11/07/2024, RA/0302412/24 del 22/07/2024 il Direttore del 
Dipartimento Sanità segnalava alla proprietà, alla ASL e all’Ispettorato del Lavoro e con successiva 
nota RA/0311042/24 del 29/07/2024 anche al DPB e DPB003, la situazione di disagio degli ambienti di 
lavoro del Dipartimento Sanità in Via Conte di Ruvo – Pescara; 

 che in seguito al sopralluogo del 11/09/2024 l’Ispettorato del Lavoro di Pescara redigeva apposito 
verbale con prescrizioni contingenti sugli ambienti di Lavoro da eseguire con urgenza a carico del 
Datore di Lavoro; 

 che l’immobile di che trattasi non è di proprietà regionale e che le note alla proprietà inviate dal 
Direttore del Dipartimento Sanità non hanno avuto riscontro; 

 che ai fini dell’ottemperanza delle prescrizioni intimate si è ritenuto necessario intervenire con urgenza 
con oneri a carico della Giunta Regionale onde evitare ulteriori problemi, rimandando ad azioni 
successive la rivalsa sulla proprietà; 

 

CONSIDERATO che con Determinazione DPB003/472 del 29/11/2024, in ragione dell’urgenza del caso: 

 si è proceduto ad affidare direttamente l’intervento di cui all’oggetto “Intervento d’urgenza su infissi 
interni ed esterni per adeguamento degli ambienti di lavoro dell’immobile in Via Conte di Ruvo – 
Pescara” per un importo di € 26.250,00 oltre IVA all’operatore economico “Falegnameria Cocciolone 
Mario” con sede in via delle Svolte, 18 - 67010 Coppito L’Aquila; 

 è stato autorizzato il Servizio Ragioneria Generale ad impegnare la complessiva somma di € 32.025,00 
per l’esecuzione dei lavori di cui all’oggetto sul capitolo 12112 art. 4 del corrente esercizio finanziario 
2024 con l’urgenza richiesta per il caso e come di seguito specificato: 



 

n° capitolo/art. Importo [€] descrizione 

 
12112/4 

26 250,00 Intervento di adeguamento 

   5 775,00 IVA al 22% 

TOT. 32 025,00   

 

DATO ATTO che per l’intervento in oggetto è stato acquisito il codice CIG n. B486FB2F73; 

 
DATO ATTO che la ditta “Falegnameria Cocciolone Mario” via delle Svolte, 18 - 67010 Coppito L’Aquila ha 
regolarmente eseguito le lavorazioni previste nel preventivo prot. regionale nr. 0462561/24 del 29/11/2024 di 
cui all’affidamento formalizzato e sopra richiamato. 

 

DATO ATTO che l’importo complessivo dei lavori in oggetto, pari ad € 32.025,00, di cui € 26.250,00 per 
l’esecuzione dell’intervento di adeguamento di cui all’oggetto ed € 5.775,00 per IVA al 22% trova copertura 
finanziaria sul capitolo 12112 art. 4 –impegno n. 15316 esercizio 2024 che presenta la necessaria disponibilità; 
 
DATO ATTO che il Responsabile Unico del Progetto ai sensi dell’art. 15, comma 1, del D. Lgs 36/2023 nella 
figura dell’arch. Giuseppe Tedeschini, Responsabile dell’Ufficio Ricostruzione e Manutenzione; 
 
RITENUTO di dover corrispondere all’Impresa “FALEGNAMERIA COCCIOLONE MARIO” la somma di € 
26.250,00 oltre IVA al 22% per l’esecuzione degli interventi richiesti come in premessa; 
 

VISTA la fattura elettronica n. 4 del 10/01/2025 (progressivo n°. 435/25 del 13/0/2025) della Ditta 
“FALEGNAMERIA COCCIOLONE MARIO”, con sede in via delle Svolte n. 18 - Coppito 67010 L'Aquila, di 
€ 32.025,00 di cui € 26.250,00 per lavori e € 5.775,00 per IVA al 22% soggetta a scissione di pagamento; 

 

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva prot. INPS_42889452 dell’operatore Ditta 
“Falegnameria Cocciolone Mario” con sede in via delle Svolte, 18 - 67010 Coppito L’Aquila, codice fiscale 
CCCMRA56L03A345I, con il quale si dichiara che il soggetto sopra indentificato risulta in regola con gli 
adempimenti contributivi nei confronti di INPS e INAIL; 

 

VISTO l’esito della procedura di verifica, di cui all’art. 2 del Decreto M.E.F. 18 gennaio 2008, n. 40, da cui non 
risultano inadempimenti a carico del Creditore; 

 

VISTA la Legge Regionale 14 settembre 1999 n. 77, recante “Norme in materia di organizzazione e rapporti di 
lavoro della Regione Abruzzo” e s.m.i.; 

 

VISTO il Decreto legislativo del 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii.; 

 

VISTA la Legge Regionale 25 gennaio 2024, nr. 4 “Disposizioni finanziarie per la redazione del bilancio di 
previsione 2024 - 2026 della Regione Abruzzo”, con cui è stata approvata la Legge di stabilità regionale 2024; 

 

VISTA la Legge Regionale 26 gennaio 2024, nr. 5 con cui è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 
2024-2026;  

 
DETERMINA 



 

 
per le motivazioni espresse in narrativa, facenti parte integrante e sostanziale del presente atto, 
 
 
1) di autorizzare il Servizio Bilancio - Ragioneria del Dipartimento Risorse a liquidare la complessiva 

somma di € 32.025,00 di cui € 26.250,00 per i lavori di cui all’oggetto e € 5.775,60 per IVA al 22%, in 
favore della Ditta “FALEGNAMERIA COCCIOLONE MARIO” con sede in via delle Svolte n. 18 – 
Coppito, 67100 L'Aquila; 
 

2) di autorizzare il Servizio Bilancio - Ragioneria ad emettere il mandato di pagamento, per l’importo totale 
di € 32.025,00 della fattura elettronica n. 4 del 10/01/2025 (progressivo n°. 435/25 del 13/0/2025), 
soggetta alla scissione di pagamento, per un imponibile di € € 26.250,00, in favore della Ditta 
“FALEGNAMERIA COCCIOLONE MARIO” con sede in via delle Svolte n. 18 – Coppito, 67100 
L'Aquila - mediante accredito su c/c - cod. IBAN: IT 75 H 05387 03612000000061639 tenuto c/o BPER 
BANCA –  come da comunicazione estremi conto corrente dedicato e IVA di € 5.775,60 all’Erario a 
mezzo F24 EP (D.P.R. N. 633/72); 
 

3) di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato ai sensi del D. Lgs. n° 33/2013 e s.m.i. nella 
Sezione “Amministrazione Trasparente”; 
 

4) di trasmettere la presente determinazione al DPB014 - Servizio Ragioneria Generale per gli 
adempimenti di competenza. 

 
 
 
           L’Estensore                            Il Responsabile dell’Ufficio 
      Arch. Doriano Resta 
    firmato elettronicamente 

          Arch. Giuseppe Tedeschini 
                             firmato elettronicamente 

 
 

Il Dirigente del Servizio 
Ing. Pasquale Di Meo 
Firmato digitalmente 


		2025-01-20T14:04:52+0100
	PASQUALE Di MEO




